PREFEITURA DE

VALINHOS

Resposta ao Requerimento n2 635/2024

Autoria: HENRIQUE CONTI
Assunto: Informagdes acerca de servigo executado na Rua Agostinho Ferrari.

Excelentissimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao
Requerimento em epigrafe, vimos transmitir-lhe as informacdes precedentes
disponibilizadas pelas areas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideracao.

Valinhos, 4 de junho de 2024.

LUCIMARA ROSSI DE GODOY

Prefeita Municipal

Exmo. Sr.
SIDMAR RODRIGO TOLOI

Presidente da Egrégia Camara Municipal de Valinhos
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PREFEITURA DE

VALINHOS:

Oficio 3- 827/2024

De: RosanasS.-SSP-DIU
Para: SG-DRI - Departamento de Relagdes Institucionais

Data: 29/05/2024 as 12:16:23

Setores envolvidos:

SSP, SG-DRI, SSP-DIU

REQUERIMENTO 635 DA 132 SESSAO

Em atendimento ao Requerimento n°® 635/2024, questionando acerca de servico executado na
Rua Agostinho Ferrari, informo que:

As providéncias e servigo de recuperagdo para coibir o despejo, tal como, o acumulo de agua foram concluidas?
Qual o valor gasto?

Resposta: Nao identificamos a origem do liquido branco, mencionado em Requerimento n°
423/2024 (tal Requerimento, ndo foi enviado a este Departamento) e muito provavel que seja
despejo feito por municipe. Quanto ao acumulo de agua, foi realizado manutencéo no local e
nao houve custo ao erario publico, uma vez que o servigo foi executado por equipe prépria.

O departamento competente foi informado que apés manutengéo no local, a agua que escorria pelo leito carrogavel
foi direcionada (desvio) para o meio da via podendo agora causar deterioragdo na pavimentagdo asfaltica que foi
consertada recentemente?

Resposta: Temos ciéncia e estamos programando a realizagdo de um sarjetdo em concreto.

Rosana Aparecida da Silva

Desenhista | - DIU

Assinado digitalmente por Assinado digitalmente por CAIO
MARIO IVO MENGON CESAR CECCHERINI
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